Año 1720 Die 23. mensis Martij.

Visitatio Ecclesie Hoduicensis sub titulo B. M. V. Assumptio-
nis, S. Casimiri et Stanislai Patronorum, ad normam visitationis
generalis anno 1700. peracta. Sub regimine Perillustris Admodum
Andri Dni Petri Kenfeli Canonici Smolentensis magistri Ceremonia-
rum Parochi Hoduicensis. Hoduicis hi haec sunt bona terrestri-
a, ab antiquo Kirzhouiana, et ab eodem Ecclesia aedificata, et funda-
ta Año 1608. die 27. Xbris. Collatio cepit Venerabili capitulo Vilni
uti heredis in Hoduicis hi, et Canonici Vilnensis: et postmodum à Sta-
nislao Kirzka Episcopo Samogitia consecrata Anno 1621. V. 3.
Xbris, sub titulo Corporis Christi B. Mariae Assumptionis, S. Stani-
slai, S. Casimiri Patronorum.

Visitatio Ciborij.

Cum plerumque omnes actiones humanae à Deo initium sumere soleant
convenienter, secundum methodum et formam visitationis generalis pre-
scriptam, à Ciborio quod est eius tabernaculum incipiendo confor-
me illud in Altari depictum, et deauratum, ab intra et extra annexus
Altari inveni debitam straturam habens in sacristia in repositoio,
à Commendario clavis pheratur. Venerabile Sacramentum in pixide
argentea deaurata cum partiulis plus minus decem in vni. Et renova-
tionem à sex diebus in tabula affixam. Ceram quo diebus festiuis
non ex^{us} fundationis sed pro decore diuinae Maiestatis ardet.

Visitatio fontis baptismalis cum oleis.

Baptisterium in eadem Ecclesia à dextris intrando Ecclesiam extra
primum chorum intra cancellos, penes Altare S. Trinitatis opere
debite fabricatum, firmum, depictum, lintheoq; mundo desuper tectum, be-
ne clausum repositum. Aqua baptismalis munda, in vase aëreo stinchi,
ad baptisterium pertinentia vascula cum oleis sacris huius anni
et attestatione Vice custodis Cathedralis in debito pheratur loco in
pariete inciso. Visitatio Fabricae Ecclesiae.

Fabrica Ecclesiae est lignea, fornicem nullam habens, propter dignita-
tem aquae predominantis subtus terram, intra Ecclesiam, et extra
in cimiterio. Altaria in se continet quinq; habentia sua propria
portabilia integra, et inuicelata, ex quibus altare maius Imaginem Sepul-
chri Christi Domini vacuus, Altantibus Maria Magdalena fletu cum
duobus Angelis, in altis, in conbignatione prima; In secunda vero imagi-
nem Christi Domini in se continet. 2^{um} Altare intrando Ecclesi-
am, à dextris continet in se Imaginem S. Trinitatis depictam et
deauratam.

Cum duplici conbignatione, Eidem simile à sinistris equalis quantita-
tis et Structura correspondet cum Imagine Assumptæ B. V. Mariæ.

Atum à dextris noviter erectum deargentatum cum Imagine Dni Caspini
prolumbentis ante Crucifixum in signatione sma, in secunda S. Mathie, à si-
nistris equalis quantitas et Structura Imaginem S. Xaverij supra Dni
Michaelis Archangeli continens. Ad quam Ecclesiam additum prædium
Sankury cum alijs dotationibus, agris, sylvis, pratis, rubertis, rusticis, et
lacum Heydolis prope prædium situatum, pro anniversario per Decretum Vene-
rabili Capitulo ex aula solvunt 50. floreni Ecclesie. Et hac de causa in heb-
domadam duo sacrificia missæ lecta, scilicet feria 4ta pro fundatoribus
et benefactoribus Sabbatho de Pent. et diebus dominicis et festis fun-
dator ad cantatum sacrificium missæ, et ad curam animarum obligavit.

Sus patronatus Parochia et Ecclesia manet penes venerabile Capitulum, Literæ
Fundationis inferius transumptæ, ibidem et limites Parochianorum Parochie Ho-
duaisensis. In vim Tabernarum sublatarum ex curia centum floreni persol-
vuntur. Ad partem Ecclesie sinistram ambona varijs coloribus depicta, scam-
na integra, fenestras habens bonas, fores firmas et seraturas bonas habentes
cum clavibus, pavimentum Optimum, Ecclesia benedicta, parietes firmi cir-
cundati operibus etiam et Campanile ibidem cum campanis tribus, cimiterium
bene septum. Devotio Catholice, et doctrina Spirituales diebus festis et
Dominicis, etiam Supplicationes cum expositione Venerabilis Sacramenti semp
absolvuntur. Chorus habet Organum et apud Organarium.

Visitatio. Personæ.

Illustris admodum Rndg Dnus Petrus Schemfelt Canonicus Smolensensis Pa-
fectus Ceremoniarum Venerabilis Capitulo Parochus Hoduaisensis Diecesanus Vti.
ordinatus ad Omnes Ordines per Illustrissimum Episcopum Gratiopolitanum
Año 1679. Ad provisionem Illustrissimi Episcopi Malhensis, institutus
canonice ad parochiam et introductus Año 1683. Vicarius eius ad omnes
Ordines ordinatus per Illustrissimum Dnum Mathiam Ancuta Episcopum Mitropolit-
tanum Suffraganeum Vlnensium, Año 1715. die 9. May, pro excipiendis con-
fessionibus indultum habet. Idem Stanislaus Xiwa Bycki uti ad provisionem Am-
brusii Rndi Dni Francis Tub Parochi Tyznorensis, etiam ad excipiendas Confessio-
nes Año 1720 sma. mensis 7bris. Libri baptisatorum Copulatorum et
parochianorum tam vivorum quam mortuorum descripti sunt presentati. Literæ
Fundationis iam suat presentate in libro Visitacionis. Ibidem parva iniuncta
ex aula qui negligentis fuerint ad confessionem paschalem seu ad Ecclesiam
diebus dominicis et festis que inspicienda sunt per Rndum Dnum Ambrosium
Limites Parochia Hoduaisensis.